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INNLEDNING 
Landsforeningen for transseksuelle(LFTS) skal arbeide for å bedre levekårene og 
livskvaliteten for transkjønnede, styrke transkjønnedes psykiske helse, slik at de fungerer i 
skolen, arbeide og ute i samfunnet. Vi skal arbeide for et samfunn som i større grad aksepterer 
transseksuelle. LFTS vil arbeide for et samfunn med større toleranse, aksept og mangfold. 
 
LFTS har i 2004 styrket organisasjonen ved å arbeide målrettet og effektivt. Vi har en jevn 
mengde henvendelser fra mennesker med et identitetsproblem. Vi har fått betydelig flere 
medlemmer en i 2003. Vi har totalt 124 medlemmer. Det er 102 ordinære og 22 
støttemedlemmer. Vi har gjort en stor innsats både med vårt omsorgsarbeid og 
opplysningsarbeid. LFTS har i 2004 hatt litt mindre driftsmidler men samme prosjektmidler 
som i 2003. Styrearbeidet har blitt utført som frivillig innsats fra styremedlemmer.  
 
Vårt største løft i 2004 var vårt symposium 23. oktober i Oslo. Symposiet var meget 
ressurskrevende og hadde ikke vært mulig å gjennomføre uten meget stor frivillig innsats. 
Symposiet viste nok engang at LFTS er en profesjonell organisasjon som arbeider seriøst for å 
bedre livskvaliteten og levekårene til transseksuelle. 
 
Landsforeningen for transseksuelle går inn i 2005 med store arbeidsmengder og en stram 
økonomi. Vi har forsatt for lite i driftstøtte fra Sosial – helsedirektoratet og vil forsette å 
arbeide for en forståelse for en større driftstøtte. 
 
1. Opplysning og informasjon 
Vi driver et aktivt opplysningsarbeid for å endre holdninger, fjerne fordommer og skape større 
innsikt om transseksualisme. Opplysningsarbeidet er rettet mot samfunnet generelt, fagfolk i 
helse – og sosialtjenesten, ungdom, folkevalgte, transkjønnede og andre som opplever et 
kjønnsidentitetsproblem. Vi utvikler brosjyremateriell, holder konferanser, kurs, stands, 
foredrag og synliggjør oss i media. Vi arbeider for at samfunnet skal bli mer tolerant og 
inkluderende, møte oss med likeverd og respekt så flere transkjønnede og andre som er 
annerledes kan stå åpent fram. Vi ser det som viktig å bidra til at samfunnet motarbeider 
negative holdninger til de som er annerledes og støtte og oppmuntre åpne holdninger. 
 

1.1  Konferanser, kurs og stand 
Konferanser, kurs og stands er viktig for vår opplysningsvirksomhet.  
Vi arrangerte 23. oktober den første nordiske konferansen om behandling av barn – og unge 
transkjønnede. Noen av de fremste foredragsholderne i verden med slik kunnskap holdt 
foredrag. Det var utsolgt på Holmenkollen Park hotell (120 personer). De fleste deltagere var 
helsearbeidere og studenter. Det var også noen foreldre til unge transkjønnede tilstede. Det 
var også veldig positivt at hele teamet fra Huddinge sykehus i Stockholm var tilstede.  
 
Vi har i sammen med GID – klinikken på Rikshospitalet arrangert 4 kurs og et 
erfaringsseminar for terapeuter. Det er et samarbeidsprosjekt som er støttet av Sosial – og 
helsedirektoratet. Fredag 8 og lørdag 9. oktober sto vi på stand ved stortinget i Oslo. Det var 
en del av markeringen av verdensdagen for psykisk helse. Vi sto sammen med en del andre 
organisasjoner innenfor psykisk helsefeltet. Statsminister Bondevik kom til vår stand og hilste 
på ansvarlige for standen.  
 
 
 

  



 

 
      1.2  Hefter og brosjyrer 
Vi har videreutviklet ”Håndboken for transkjønnede” og trykket opp informasjon om både 
LFTS og GID – klinikken i et hefte.  
 

1.3  Nettside og medlemsblad 
Vårt medlemsblad Transskript er en viktig kilde for informasjon for medlemmer, 
støttemedlemmer, leger, psykologer og media. I 2004 ble det gitt ut seks nummer av 
Transskript à 16 sider. Våre internettsider er meget viktig i forhold til informasjon, 
kunnskapsformidling, råd, veiledning til transkjønnede, helse – og sosialarbeidere og 
samfunnet. LFTS har i løpet av 2004 hatt cirka like mange innom vår side som i 2003. 
 
I løpet av 2004 motokk LFTS cirka 1800 henvendelser via e-post og brev. Vi hadde cirka 
2000 henvendelser via telefon. Vår nettside er meget viktig for opplysning og informasjon. 
Vårt diskusjonforum er ment å være et bidrag til likemannsarbeid. Der skal transkjønnede 
kunne gi råd og hjelpe hverandre. Det er også mange som etter hvert har fått kontakt med 
andre i samme situasjon via diskusjonforumet. Nettsiden er blant annet ment til å styrke 
nettverksbygging og opplysning for transkjønnede i hele Norge. 

 
1.4.  Informasjons og rådgivnings arbeide og media 

Landsforeningen for transseksuelle ser det som meget viktig å synliggjøre transkjønnede i 
media, slik at vi kan bidra til å øke kunnskap om transseksualisme i befolkningen. 
Vi har i 2004 bidratt med artikler i Forum for frivillighet, Dagsavisen, VG, Dagbladet og 
psykisk helse bladet. Artikkel i Stavanger Aftenblad. 
Deltatt i debatt og intervju i P4 og P1. Deltatt i morgenprogram Kanal 24,  
Informert om transseksualisme til Helsestasjon for lesbiske, homofile, bifil ungdom og 
transseksuell ungdom. Informerte om LFTS for Forum for frivillighet. Deltatt i debatt med 
LLH på Chateau Neuf, Betong. Informasjonsmøte  for LLH – ungdomsutvalget  
Foredrag på universitetet i Oslo. Seminar/foredrag for Shdir. Informasjonsarbeide i forhold til 
3 skoler. Informasjonsmøte  for LLH – ungdomsutvalget. Møte i senter for kvinne og 
kjønnsforskning. Arrangert filmfremvisning under Skeivefilmer. (Beautiful Boxer). Foredrag 
på Utøya for unge lesbiske og homofile. Foredrag forum for frivillighet. Foredrag Golfjellet 
for medisinstudenter. Foredrag for Redaksjon sin Homopolitisk dagsorden med Thore 
Langfeldt. Foredrag på NACS konferansen i Trondheim i regi av Norsk Forening for klinisk 
sexologi. Møte med LLH. Videre samarbeid. Informasjonsmøte Oslo legevakt, Foredrag 
senter kvinne og kjønnsforskning, UIO. Informasjonsmøte Markgården aktivitetssenter 
Lørenskog.  
 
2. Psykisk helse 
LFTS arbeider for å forebygge og rehabilitere den psykisk helsen for transseksuelle og andre 
med et kjønnsidentitetsproblem. Depresjoner er det en del transseksuelle som er preget av og 
det er viktig å få hjelp med kontakt til lege og psykolog for diagnostisering og behandling.  
Depresjoner er en av de viktigste risikofaktorer for selvmord og transkjønnede er en 
risikogruppe. Vi hjelper med kontakt til helsevesenet, samtaleterapi og fellesskap. 
 

2.1. Sosialesammenkomster 
Fellesskap med andre er en viktig faktor for å forbygge angst og depresjon. 
LFTS arrangerte i 2004 tre sosialesammenkomster der medlemmer fra hele landet hadde 
mulighet til å medvirke. I LFTS møtelokale i Oslo har det vært arrangert jevnlige sosiale 
møter. Det har også blitt arrangert jevnlige møter i Bergen lokallag. 

  



 

 
2.2 Omsorg og nettverksbygging 

Omsorg for transkjønnede er vårt viktigste arbeid, der trygghet og fellesskap er nøkkelord. 
Vi har i 2004 medvirket til at mange transkjønnede har fått kontakt med hverandre via e-post 
møter og telefon. Mange transkjønnede og andre har møtt opp på vårt kontor for råd, 
veiledning og omsorg. Vår besøkelsestjeneste på Rikshospitalet er også en del av vår omsorg 
for transkjønnede. Vi arbeider kontinuerlig for å styrke vår nettverksbygging blant annet ved 
likemannsarbeid. 
 
    2.3 Selvutviklingsgrupper 
Sammen med psykolog Asle Offerdal har vi videreført våre selvutviklingsgrupper for 
transkjønnede i 2004. Selvutviklingsgruppen er et forebyggende tiltak som skal bidra til å 
styrke transkjønnedes psykiske helse og psykososiale situasjon. Målet er at personer med 
transseksualisme skal styrkes til bedre å mestre sin livssituasjon gjennom hjelp til selvhjelp.  
Selvutviklingsgruppen er ment for personer som har en identifisert transseksualisme; mann til 
kvinne eller kvinne til mann, som befinner seg på ulike stadier i prosessen.  
I Selvhjelpsgruppen ble det tilrettelagt for diskusjon, refleksjon og erfaringsutveksling for 
mennesker med den samme uoverensstemmelse mellom kropp og kjønnsidentitet, men med 
ulike liv og livsutfordringer. Tiltaket ble støttet og finansiert av midler fra LFTS og fra Helse 
Øst. Prosjektet ble evaluert av selvhjelpsgruppen og psykolog Asle Offerdal.   
 
3. Lokallag 
 
3.1 Bergen lokallag 
Landsforeningen for transseksuelles første lokallag ble dannet 11. september 2003 i Bergen. 
Lokallaget har vedtatt et arbeidsprogram og valgt styre og kontaktperson overfor landsstyret. 
Lokallaget har fått gratis møtelokaler på Eikelund kompetansesenter og møtes ca. en gang i 
måneden.  
 
Bergen lokallag av LFTS 
 
• Støttegruppe og sosial møteplass for transkjønnede på Vestlandet 
• Drive opplysningsarbeid 
• Arbeide for å bedre det lokale behandlingstilbudet (for eksempel flere kompetente 

psykologer, laserbehandling, etc) 
• Fremme saker av lokal interesse overfor landsstyr 
 
4. Drift 
En stor del av Landsforeningen for transseksuelles virksomhet er knyttet til driften av 
organisasjonen. Driften av LFTS er ressurskrevende. LFTS hadde i 2004 litt mindre i 
driftsmidler en i 2003. Det er takket være meget stor frivillig innsatts av samtlige 
styremedlemmer at LFTS har maktet å få utført så store arbeidsoppgaver også i 2004. 
 
4.1  Økonomiskansvar 
Leder av LFTS sammen med kasserer har hatt det daglige økonomiske ansvaret. 
Regnskapet har blitt ført ansvarlig av Heiene Regnskap og av Registrert Revisor Bente 
Wilhelmsen. 
 

4.2Økonomisk Årsberetning 

  



 

 
 

2004 
 

124 850 
716 145 
840 995 

 
303 710 

44 337 
16 074 
62 120 
14 663 
64 165 
36 249 
98 918 

5 069 
160 157 

25 545 
60 612 

3 705 
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-54 329 
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-54 272 
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Egne driftsinntekter og kontingenter 
Støtte fra div. departementer 
Sum inntekter 
 
Lønn 
Sosiale kostnader 
Avskrivning varige driftsmidler 
Lokalkostnader 
Inventar og utstyr 
Kontorkostnadr 
Tele / porto kostnader 
Reisekostnader 
Gaver 
Seminar kostnader 
Markedsføring 
Honorar / revisjon / annet
Diverse kotnader 
 
Sum driftskostnadr 
Driftsresultat 
 
Annen renteinntekt 
Annen rentekostnad 
 
Årsresultat 
 
 
 

94 447
608 320
702 767 

1
2

89 426
15 722

2 679
62 500
78 994

109 307
26 480
63 152

7 608
68 024

6 576
39 915

3 678
6

574 062
128 705 

482
0

129 187 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 
4.3. Internasjonalt arbeid 
Landsforeningen for transseksuelle har i 2004 hatt en del kontakt med Harry Benjamin 
International Gender Dysphoria Association, inc. Vi søkte om å få arrangere HBIGDA 
symposium i 2007 men ble informert om at konferansen i 2007 må være i USA. Vi ble 
oppfordret å søke om å arrangere HBIGDA symposium i Oslo 2009. Det gjorde vi og mye 
tyder på at vi får arrangere konferansen i 2009.  
 
4.4 Deltagelse på konferanser/møter  
Det er viktig at LFTS er representert ved konferanser og møter, der tema er psykisk helse 
identitet, kjønn og ernæring. LFTS var tilstede på 12 møter i 2004. Vi var tilstede på 4 møter i 
forbindelse med verdensdagene for psykisk helse, Vi var tilstede på idé møte i regi av Mental 
helse Norge sammen med brukerorganisasjoner innenfor psykisk helse feltet. Møte i 
Helsedepartementet vedrørende støtteordninger. 
Vi har vært i et møte med LLH og et møte med LLH –ungdom og et møte med ansvarlige for 
skeivefilmer i Oslo og to møter med ansvarlig for Europride 2005. Møte i senter for kvinne og  
kjønnsforskning. Vi har i tillegg hatt en rekke møter med arbeidsgruppen på Rikshospitalet, 
psykologer og vår prosjektleder lege Esben Esther P. Benestad. 
 
LFTS var tilstede på 6 konferanser i perioden. Konferanse i Shdir. om psykisk helse. Tilstede 
på konferansene Møteplassen og frivillighets seminar. Konferanse i Trondheim i regi av 
Nordisk sexologi forening. Seminar i Sosial – og helsedirektoratet. Tilstede på konferanse om 
spiseforstyrrelser.  
 
 
5.    Politisk arbeid 
 

5.1 Diskrimineringsarbeide 
Leder av LFTS Tone Maria Hansen var en av initiativtagerne til menneskerettsalliansen. 
LFTS er en av flere organisasjoner som er tilsluttet menneskerettsalliansen. Det gir en liten 
organisasjon som LFTS betydelig større muligheter til å synliggjøre seg å kjempe for 
menneskerettigheter sammen med andre organisasjoner. Vi var på høring i stortinget om 
Ot.prp. nr. 34 (2004-2005) Likestillings- og diskrimineringsombudet og Likestillings- og 
diskrimineringsnemnda og Ot.prp. nr. 33 (2004-2005) Lov om forbud mot diskriminering på 
grunn av etnisitet, religion mv. 
  

5.2 Støtteordninger for transkjønnede 
Vi har i omtrent 3 år arbeidet for at transkjønnede skal få så gode støtteordninger som mulig. I 
2004 ble det klart at støtteordninger for brystproteser og parykk ble godkjent i Arbeids – 
Sosialdepartementet. 
 
De stønadsordninger som ikke er avklart og på plass omfatter: 
  
A. Stønadsordning som gjelder helseforetak 
* stønad til kompresjonsvest 
* stønad til kunstig penis 
* stønad til vaginablokker 
 
 

  



 

 
 
B. Stønadsordninger fra folketrygden 
* stønad til kvinnelige kjønnshormoner når utgifter til kjønnsbekreftende operasjon skal 
dekkes av det offentlige 
* stønad til elektrolyse og laserbehandling mot hårvekst i ansiktet 
 
Dessverre har helse – og omsorgsdepartementet ikke valgt å prioritere våre støtteordninger i 
forhold tilbudsjettet for 2005. Det er derfor usikkert om våre støtteordninger kommer med i 
revidert nasjonalbudsjett i mai 2005 eller om vi må vente til budsjettet for 2006 som legges 
frem for stortinget i oktober 2005. Vi mener det er uakseptabelt av departementet å trenere 
våre støteordninger og vi vil forsette med å legge press på departementet slik at 
støtteordningene kan tre i kraft i løpet av 2005.   
 
 
Styrets sammensetning i perioden: 
 
Leder: Tone Maria Hansen 
Nestleder: Mikael Bjerkeli 
Styremedlem: Nickolay Aleksander Christensen 
Styremedlem: Esben Esther P. Benestad 
Styremedlem: Ida Mellesdal 

  


	Styrets Årsberetning 2004
	2.1  Sosialesammenkomster
	5.1 Arbeid mot diskriminering
	5.2 Støtteordninger
	INNLEDNING

	Landsforeningen for transseksuelle(LFTS) skal arbeide for å bedre levekårene og livskvaliteten for transkjønnede, styrke transkjønnedes psykiske helse, slik at de fungerer i skolen, arbeide og ute i samfunnet. Vi skal arbeide for et samfunn som i større grad aksepterer transseksuelle. LFTS vil arbeide for et samfunn med større toleranse, aksept og mangfold.
	LFTS har i 2004 styrket organisasjonen ved å arbeide målrettet og effektivt. Vi har en jevn mengde henvendelser fra mennesker med et identitetsproblem. Vi har fått betydelig flere medlemmer en i 2003. Vi har totalt 124 medlemmer. Det er 102 ordinære og 22 støttemedlemmer. Vi har gjort en stor innsats både med vårt omsorgsarbeid og opplysningsarbeid. LFTS har i 2004 hatt litt mindre driftsmidler men samme prosjektmidler som i 2003. Styrearbeidet har blitt utført som frivillig innsats fra styremedlemmer. 
	Vårt største løft i 2004 var vårt symposium 23. oktober i Oslo. Symposiet var meget ressurskrevende og hadde ikke vært mulig å gjennomføre uten meget stor frivillig innsats. Symposiet viste nok engang at LFTS er en profesjonell organisasjon som arbeider seriøst for å bedre livskvaliteten og levekårene til transseksuelle.
	Landsforeningen for transseksuelle går inn i 2005 med store arbeidsmengder og en stram økonomi. Vi har forsatt for lite i driftstøtte fra Sosial – helsedirektoratet og vil forsette å arbeide for en forståelse for en større driftstøtte.
	1. Opplysning og informasjon
	2. Psykisk helse

	2.1.  Sosialesammenkomster
	5.    Politisk arbeid

	5.1 Diskrimineringsarbeide
	5.2 Støtteordninger for transkjønnede


